—_—— =

— — =
‘\jw

CENTRO POLIESPORTIVO COI\’!UI\!!TAR!O
DE BARRA DE JANGADA - JABOATAO - PE
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COPIA

CONVENIO - SCFV DA CRIANCA DE 0 A 06 ANOS

PRESTACAO DE CONTAS - ANO 2023
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

Jaboatdo dos Guararapes, 09 de junho de 2023

Ref. Convénio SCFV da Crianga de 0 a 06 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social ¢ Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Encaminho a Prestagio de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ do SCFV do Projeto da Crianga de 0 a 06 anos, no valor de R$
4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) referente a 5° parcela, conforme relagdo abaixo e
documentos comprobatorios anexados.

1 - EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA - ANEXO IV;

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS - ANEXO V;

3 - CONCILIAGAO BANCARIA - ANEXO VII;

4 - CERTIDOES NEGATIVAS

5-DCTF WEB

6 - RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

7 - DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

oY)

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
Presidente

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatiio dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 /9.8717.8044 — CEP 54.440-010




CNPJ 10.331.995/0001-27

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: CONVENIO -2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA | SCFV DA CRIANCA DE 0 A 06 ANOS
5° PARCELA
RECEITA DESPESA

17-05-23 - Saldo bancario em conta corrente R$ 0,00 Pagto. diversos ref. 5* parcela R$ 4.491,87 v
A 17-05-23 - Saldo em aplicagéo R$ 0,00 Tarifas bancaria de 18-05 a 31-05-23 R$ (1/0_2@

26-05-23 - Concedente ref.5* parcela R$ 4.500,00 Saldo de conta corrente em 31-05-23 R$ 0,00

30-05-23 - Pix rec. ref. despesas bancaria. R$ 105,00 Saldo de aplicagdo em 31-05-23 R$ 10,37

31-05-23 - Rendimentos s/aplicagdo no periodo

De 18-05 a 31-05-23 R$ 0,04

TOTAL R$ 4.605,04 | TOTAL R$ 4.605,04

MARIA TEREZAWENDES DA SILVA HE R0 Souss Hendles

EXECUTOR (PRESIDENTE) CONTADOR(A) Tecnicq em Contabuidade

{RC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada - Jaboatio dos Guara rapes - PE
- Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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“ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27
RELAGAO DE PAGAMENTOS
ANEXO V
Cod.da Recetta UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO/2023
1 - Concedente
2 - Executor
3 - Outros CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE
0 A 06 ANOS
] g PARQELAI2023 -FL1/1 - COPIA
REC | ITEM CREDOR CNPJICPF N° CHQ/ DATA/EMISSAO TIT. DE CREDITO DATA DE | VALOR (R$)
TRANSF. CHQ/TRANSF. PAGTO.
1 01 Elyoenai Victéria B. M. do Nascimento Transferéncia 29.05.23 NFS N° 153.573 29.05.23 2.000,00
1 02 Edson José Mendes da Silva Junior ] Transferéncia 29.05.23 NFS N°153.572 29.05.23 700,00
1 03 Maria da C. S. Mendes - Ativid. Contabeis | 49.509.104/0001-15 | Transferéncia 29.05.23 NFS-e N° 0034 29.05.23 1.000,00
1 04 3L Distribuidora 43.108.975/0001-40 | Transferéncia 31.05.23 NF-e N° 195 Série 1 31.05.23 398,41
1 05 3L Distribuidora 43.108.975/0001-40 | Transferéncia 31.05.23 NF-e N° 201 Série 1 31.05.23 393,46
TOTAL RS 4.491,87
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUGCAO

Y,

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA

CONTADOR(A)

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE

Fones : 9.87502904 /9.8717.8044 — CEP 54.440-010




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL

07/06/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.00.18

1837601837 0005
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230529161803342888962
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 2.000,00

- DATA: 29/05/2023 - 13:18:21

PAGO PARA: Elyoenai Nascimento

CPF: *%*% ,524,084-**

CHAVE PIX: 71352408473

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1245 - CONTA: 00000000000001208276

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor mdximo de RS 10,00.

Notificacao enviada em: 29/05/2023 - 13:18:22

DOCUMENTO: 052901
AUTENTICACAO SISBB: 7.741.CFC.3F0.47C.E63

~Atral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC EB

0800 729 0722

Informaceoes, reclamacoes, cancelamento de produ=
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00J(Dois Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X
pela prestacdo de Servigos de Educadora Social. XXX XXX XXX XXX XX XXX XXX XX X
Més(es) de Referéncia: MAIO/23. XXX XX XXX XX XX XXX XK XXX XXX XXX XXX

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa n°(s) 153.573. XXX KX XXX XXX XX XXX XX XX

Nome Completo: ELYOENAI VICT ORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO ”
Inscricdo Municipal: 102.689-5

CPF.

Enderego:

Jaboatdo dos Guararapes, __29 ___de Mo de .1_.,2-41-.
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palacio da
Batalha - CEP: 54.330~900 CNPJ:

10.377.679/0001-96

NOTA FISCAL DE SERVICO

AVULSA
SERIE ONICA

NO

153.573

N° DA VIA

l.a
Tomador do,Servico

E DESTINAGAO

1 - MES DA PRESTAGAO DO SERVICO

2 - DATA DE EMISSAO

MAIO/2023

| |

29 DE MAIO DE 2023

3 - PRESTADOR DO SERVICO

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR,
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

740

HOME/RAZAO SOCIAL: TNSCRICAO:
ELYONAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO v/ 102.689-5 ’
ENDEREGO: CPF/CNPJ:
ATIVIDADE PRINCIPAL:
299933040 - EDUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVIGO
WOME/RAZAC SOCIAL: INSCRIGAO:
CENTRO.POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDERECO: CPF/CNPJ:

10.331.995/0001-27

5 - DESCRIGAO DOS SERVIGOS

CODIGO PARA VALIDAGAO ==

6 - VALORES DA NOTA

ULAA25755

o | cépico DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL NO MES DE MAIO/23. 2,000,00 2,000,00
O
eAesy
A0 ’
p;ﬁgcs%g N‘C‘}oﬂ'
5 “""‘_,'——
o -

TOTAL DA NOTA(R$)| / 2.000,00

REDUCAO DA BABE DE CALCULO 'BASE DE CALCULO (R$§) ISSON (%) IVALOR DO ISS (R$)

0,00| 2.000,00 ISENTO c, 00
7 - CONTROLE .
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO TRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORAGAO DATA DE ELABORAGAO]
EMITIDA VIA INTERNET rm 135.087-1 29/05/2023




MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - Mps ~ |° - CODIGO DE 1163 f
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSs [PAGAMENTO f
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP {4 | cOMPETENCIA 05/2023 ‘;
GUIA DA PREVIDENCIA SOCTAL - GPS |s-mentFicapor | 268.93068.30-0
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
s rs-vu.onno INSS ) 145,20
g [ELYOENAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO :
3 7- §
§ - PERNAMBUCO .
8
2 . VENCIMENTO ; OUTRAS
5 , 15/06/2023 —— 0,00
3 i{(Use exclusivo INSS) @NTHMUH%
f ATENGAO: E vedada a utilizaclio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 |10 - ATM/MULTA E 0.00
£ em resoluicio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd  |JUROS ’
' adicionada & contribuigio ou importncia correspondente nos meses subsequentes, até 145.20
© total scja igual ou superior ao valor minimo fixado. i 2 i
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85816000001-3 45200270116-0 30002689306-0 83002023053-5

AR A RRHR AR

SISBB -
29/05/2023 -
1245901245

AUTO~ATENDIMENTO

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

= 19.15.01

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ELYOENAI V B M NASCIMNETO
AGENCIA: 1245-9 CONTA:

120.827-6

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS

85810000001-3
30002689306-0

45200270116-0
83002023053~5
29/05/2023
145,20

Codigo de Barras

Data do pagamento
Valor Total

DOCUMENTO: 052902
AUTENTICACAO SISBB:
6.4F0.A89.17D.BA8.89B
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COMPRGV

CLIENTE: ELYOENAI V
AGENCIA: 1245-9 CONTA:

Convenio PMJG IMPOSTCS E TAXAS
Codigo de Barras O

Data do pagamento
Valor em Dinheiro
Valor em Cheque
Valor Total

39832171202-6
38055000000-0
15/02/2023
239,83

0,00

239,83

DOGUMENTO: 021501
AUTENTICACAQ SISBB:
E.CE6.958 .BF6.058.A3D

s S—— = i




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/06/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.00.18

1837601837 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230529161908073829635
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 700,00
= DATA: 29/05/2023 - 13:19:21

PAGO PARA: Edson J M Silva Jun -~

CPF: #*%*%,119,994-*%

CHAVE PIX: +5581987709548

INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO 8.A.

AGENCIA: 7477 - CONTA: 00000000000000235035

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10, 00.

Notificaeao enviada em: 29/05/2023 - 13:19:22

DOCUMENTO: 052802
AUTENTICACAO SISBEB: €.3C2.4C9.2FD.3CH.BA8

~hitral de Atendimente BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e services.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, BSAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 700,00 (Setecentos Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.
pela prestagdo de Servicos de Educador Social. XXX XXX XXX XXX X X XK X X X X X XX X
Més(es) de Referéncia: MAIQ/23. XXX XXX XXX XX XXX KX X XX XXX XXX X X X XXX,
Nota(s) Fiscais de Servico(s) Avulsa no(s) 153.572. XXX XX XXX XXX XXX XXX XXX X

Nome Completo: EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR -
Inscricdo Municipal: 129.081-9
CPF:

Endereco:

TTT T wwe WU U UG T L.

Jaboatdo dos Guararapes, 29 de Mawe de 1- 025 .

/ y

EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR KO0
~0 Fv&' -




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palacio da
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96

NOTA FISCAL DE SERVICO

AVULSA
SERIE ONICA

N° 153.572
N° DA VIA E DESTINAGCAO
o2

Tomador do, Servico

1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO

2 - DATA DE EMISSAO

MAIO/2023 | | 29 DE MAIO DE 2023
3 - PRESTADOR DO SERVICO
MOME /RAZAO SOCTAL: INSCRIGAO: B
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR 129.081-9
ENDEREGO: CPF/CNPJ
ATIVIDADE PRINCIPAL:
7299933040 - EDUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVIGO
MOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDERECO: CPF/CNPJ:

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27
CANDEIAS, JABOATAQ DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRIGAO DOS SERVICOS
otp | coépIGo DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVIGOS PRESTADOS DE EDUCADOR SOCIAL NO MES DE MAIQ/23. 700,00 700,00
L2
€
Dﬁttkﬁsgi» ';12152
. (
CODIGO PARA VALIDAGAO == KNPM06534 TOTAL DA NOTA (R$) 700,00

6 — VALORES DA NOTA

REDUGAO DA BASE DE CALCULO |aas: DE CALCULO (R$) ISSQN (%)

0,00 700,00

ISENTO

I'VALOR DO IS8 (R§)

0,00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ELABORACAO N° DO PROCESSO

EMITIDA VIA INTERNET

T

135.086-1I

DATA DE ELABORACAO
29/05/2023
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1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

sdansb sl sl W D R A &~
3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS g
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 _ cOMPETENCIA 05/2023
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s -ENTIFICADOR | 212.50971.77-4
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 145’20
NIT/PIS/PASEP 212.50971.77-4
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR A
dkkkkkkdkbkbkbkbkik
8-
* - PERNAMBUCO
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
15/06/2023 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagiio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao {10 - ATM/MULTA E 0.00
estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd  |JUROS ’
ser adicionada a contribuigdo ou importéncia correspondente nos meses subsequentes, até
. L L. 11 - TOTAL 145,20
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Compet@ncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGAO BANCARIA

85830000001-7 45200270116-0 30002125097-8 17742023053-4

II ! {§1 1 il | IRNE

Ht t & (R

8 81 B |

{ RN I8 B Bl | {
{ t { | |
H i B 181 |

1

(i 1 o
i it |

| | it | i
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i | i |

Comprovante de transagdo

#58741331549
1de2

Guia da Previdéncia Social INSS

(GPS)

the da tear 30

Valor original R$ 145,20
Total pago R$ 145,20
858300000017452002701160300021250978177420230534
Codigo de 2utenticanio Bance
YZIX0Z3ZIMTGBN4 Guia da Previdéncia Social INSS
(GPS)
Octa emussao do bol Pagader final
01/06/2023 Edson
01/06/2023 10:44:06

XMoo de pagameto
Dinheiro na minha conta do MercadoPago

otz ieves ale 2 oS vt e ngra et con
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/06/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.00.18

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230529161948127199457

CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27

VALOR: 1.000,00 7
. DATA: 29/05/2023 - 13:20:01

PAGO PARA: Maria da € 5 Mendes - Atividades Con —

CNPJ: 49.509.104/0001-15

CHAVE PIX: 49509104000115

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor méximo de RS 10,00.

Notificacao enviada em: 29/05/2023 - 13:20:02

DOCUMENTO: 052903
AUTENTICACAO SISBB: 9.D91.2EB.62A.807.66F

_ itral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

08060 729 5678

Reelamacees nae solueienadas nes eanais
habituais ageneia, BAE & Demais canais de
atendimente,

Atendimento a deficientes auditives ou fala
6800 729 0088

Informacoes, feclamacoes, caneelamente de cartae
€ outros produtes e services de Ouvideria,




MARIA DA CS MENDES— ATIVIDADES CONTABEIS
CNPJ —49.509.104/0001-15

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importancia
de RS 1.000,00 (UM MIL REAIS) a 52 parcela dos servigos prestados de Contabilidade
conforme nota fiscal n2 0034.

Jaboatdo dos Guararapes , 29 de maio de 2023.

JRCPE 010846/0-7

Avenida Ayrton Sena da Silva, 2198 — sala 107 — 1° andar — Empresarial Ayrton Sena
Piedade — Jaboat&o dos Guararapes
Email: mesm.contabil@gmail.com — Cel 81-9.99054001 — Tel. Fixo 4107-7270




NOTA FISCAL ELETRONICA https://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/nfsepdf.csp?W...
N° da Nota N° da Substituida
PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES 000000034
NOT A NOTA GUARARAPES - NFS-e Data e Hora de Emissdo Competéncia
i i 29/05/2023 as 09:44:01 MAI/2023
Codigo de Verificagio Data Prestaciio de Servico
GAOH24633 29/05/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

enpy: 49.509,.104/0001-15

Inscrigao Municipal: 128.978-0

Razao socia. MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS _
enderego: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE

LJ 107

municipio: JABOATAO DOS GUARARAPES

Telstore:  (81) 9990-5400

ur: PERNAMBUCO

emai. MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIGOS

()

wunicpio: JABOATAO DOS GUARARAPES

Nome/Razao Social. CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
Inscrigdo Municipat: 961,37 1-4
Endereco: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

cperones: 10.331.

995/0001-27

Telefore:  (81) 3478-8700

ur: PE
e-mai. mem.contabil@hotmail.com

SERVIGOS
17.18 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
ITEM [ DESCRICAO | QUANTIDADE [ VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 [SERVICOS PRESTADOS DE CONTABILIDADE NO MES 05/23. | 1,00] 1.000,00] 1.000,00]
VALOR TOTAL DA NFS-e R$: 1.000,00]
Dedugbes (RS) Base de Calculo (RS) Alquota (%) Valor do 1SS (RS) Outras Retencdes (RS)
0,00 - - - 0,00
INSS (RS) IRPJ (RS) CSLL (RS) COFINS (RS) PIS/PASEP (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
As informagdes tributérias acima descritas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n® 12.741/2012..

OUTRAS INFORMAGOES

o

lofl

Imprimi em POF

.FO
e
RO %

h\-gﬁ‘.o 2;“4‘0 &
i

08/06/2023, 11:40



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/06/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.00.18

1837601837 0002
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230531170816485774796

CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27

VALOR: 398,41 -
. DATA: 31/05/2023 - 14:08:45

PAGO PARA: 31 Distribuidora -

CNPJ: 43.108.975/0001-40

CHAVE PIX: 43108975000140

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL 85.A.

AGENCIA: 1850 - CONTA: 00000000000000308463

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de RS 10,00.

Notificacao enviada em: 31/05/2023 = 14:08:45

DOCUMENTO: 053101
AUTENTICACAC SISBB: F.907.062.79F.5A2.000

‘tral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, infermacees e gervieces transacienais,

SAC BB

0B00 729 0722

Infermacoes, reclamacoces, cancelamente de predu-
tes e serviees,

Ouvideria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtes e servicos de Ouvidoria,




RECIBO

Recebi(emos) CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
a quantia de RS 398,41 TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS .Valor

recebido através de transferéncia Bancaria.
correspondente a NOTA DE N2 000.000.195

e para clareza, firmo{amos) o presente 3L DISTRIBUIDORA na data de 31/05/2023

CNPJ: 43,108.975/0001-40

Insc. Est.: 098325566

3L DISTRIBUIDORA

Rua Pedro Afonso, 506

Santo Amaro - CEP: 60.100-220
RECIFE-PE

Thaare. Joe._Flipe

3L DISTRIBUIDORA- CNPJ :43.108.975/0001-40




RECEBEMOS DE 3L DISTRIBUIDORA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
RS 398,41

DATA DE RECEBIMENTO

/__/

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR

DESTINATARIO
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

NF-e
Ne: 000.000.195
SERIE : 1

IDORA DANFE
3L DISTRIBU DO DOCUMENTO AUXILIAR!
DA NOTA FISCAL
R PEDRO AFONSO, 596 ELETRONICA
bbbt CHAVE DE ACESSO
santo amarof 0 - Entrada E
ReCIFE| 1 - Saida 2623 0543 1089 7500 0140 5500 1000 0001 9510 4327 7006
PE
TEL/FAX: 8188150478[| N 000.000.195 ctaiiTEn Jis mitenbicl dals mos portal nseiondls i ile
CEP: 50100220 ) . O O i onfe. fazanda. gov.be /porta
SERIE ¢ 1 ol no ;iti a: gex‘jz Aﬁtéxjiz:dira
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 126230047131046 - 31/05/2023 11:02:02
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
098325566 43.108.975/0001-40
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 {31/05/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA R GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 CANDEIAS 54440-010 (31/05/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL  [HORA DE SAIDA
ABOATAO DOS GUARARAPES 98750-2904 PE 10:48:41
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 398,41
VALOR DO FRETE |[VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,29 v 398,41 —
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADO VEIC | UF | CNPJ/CPF
9-Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
:‘:; DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO ’1‘;“ lcsosn| cror | UND. | QuaNT. U\;ﬁf:w \1',3'_;?; B.CALC. ICMS | VALORICMS |VALOR IPL IC’:‘:]QUOT:: ‘:"3;[;;;2“%’2
00047 |SUCO DE UVA MARATA 1 LITRO 200989130 102f 5102 | UNID | 32,0000 4,4800 14336 ~ 0,00 0.00 0,00 0,00 | 0,00 45,09
000000000754 | BISC. TRELOSO RECHEADO 19053100{0 102] 5102 UND | 121,0000 0,8200 99,22 _ 0,00 0,00 0,00 0.00 | 0,00 3120V
VITARELLA CHOC 37G
000000001258 | BISC. TRELOSO RECHEADO 19053100}0 102{ 5102 UND | 121,0000 0,8200 9,22 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 3120 v
VITARELLA MOR 37G
n)woomm 31 |BISCOITO MAISENA TRAD. 19053100{0 102| 5102 UND | 9,0000 6,2900 56,61 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 17,80 7
v VITARELLA 350G
m‘“ﬁi
&""‘?@‘“
wiije st J&Vﬁ
10 a0
Ve
oN
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
ISENTO 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Voee pagou apxosmimadamente 21,462 ow impoocteo,; cendas

R$ 53,59 (13,45%) em tributos f
S.

Fonte: IBPT

v22.1.E (2C46F9) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-FUNCIONARIO DE EXEMPLO

ederais; R$ 71,71 (18,00%) tributos estaduais; R$ 273,11 pelos produtos/servico

EMITIDO COM WWW.SHOFICINA.COM.RR 2020




€ N SN

3L DISTRIBUIDORA CENTRO POLIESPORTIVO DE
CNPJ:43.108.975/001-40 BARRA DE JANGADA
RUA PEDRO AFONSO,596 SANTO AMARO RECIFE/PE COTACKO DE PRECCOS
FONE: 98815-0478 TEREZA GESTOURA
{ REF Produto UND QUA PRECO TOAL
’ 1 SUCO DE UVA MARATA 1 LITRO UND 32 4,48 143,36
2 | BISC.TRELOSO RECHEADO VITARELLA CHOC37g | UND 121 0,82 99,22
3 BISC.TRELOSO RECHEADO VITARELLA MOR 37g UND 121 0,82 99,22
4 BISCOITO MISENA TRAD. VITARELLA 350g UND 9 6,29 56,61
5 .
6 .
7 .
8 »
9 R
10 .
O11 -
12 =
13 .
i4 =
15 -
16 :
17 =
18 -
19 &
20 -
21 _
22 .
23 p
24 i
25 "
_26 .
27 :
28 2
29 -
30 v
Total Geral 398,41
0OBS:
Condigdes de Pagt:
Prazo de entreg:
Q\ﬁ\» Vendedor: Naara Souza
915\00 .
) 03 ‘080'9337'55860@
ﬁ'\? et ?(""&,\BU\ 5%%3@
2\ O\3eerolEp 5"
;‘:;“amﬂ \Fﬁ"’
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JOSE FERNANDO HERMES DE SOUZA JUNIOR

CNPJ:41.367.872/0001-70 R. CINQUENTA E TRES 370, UR-11

(COTACEO)

SUCO DE UVA MARATA 1 T 5,00 160,00

LITRO UNIDADE

BISCOITO MAISENA TRAD. 9 UNIDADE | 8,00 72,00 -

VITARELLA 350g

BISC. TRELOSO RECHEADO 121 1,00 121,00 .
DUTARELLA CHOC. 37 UNIDADE

BISC. TRELOSO RECHEADO 121 1,00 121,00 -

VITARELLA MOR. 37g UNIDADE

TOTAL: 474,00 ~




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
07/06/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.00.18
1837601837 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230531170913638991815
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 393,46 Y

. DATA: 31/05/2023 - 14:09:36

PAGO PARA: 31 Distribuidora ./

CNPJ: 43.108.975/0001-40

CHAVE PIX: 43108975000140

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1850 - CONTA: 00000000000000308463

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor madximo de RS 10,00.

DOCUMENTO: 053102
AUTENTICACAO SISBB: €.D0B.067.AF9.ADC.AFA

tral de Atendimento BB
4004 0001
Censultas, infermacees e gervices transagienais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacees, reclamacees,; cancelamente de predu=
tes e serviees.,

ouvideria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO

Recebi(emos) CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
a quantia de RS 393,46/1'REZENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS .Valor

recebido através de transferéncia Bancaria.
correspondente a NOTA DE N2 000.000.201

e para clareza, firmo(amos) o presente 3L DIST RIBUIDORA na data de 31/05/2023

'CNPJ: 43.108.975/0001-40)
Insc. Est.; 098325566 A

3L DISTRIBUIDORA
Rua Pedro Afonso, 596
Santo Amaro - CEP: 5§0.100-220
RECIFE-PE

Taona. 7ee Flipe

3L DISTRIBUIDORA- CNPJ:43.108.975/0001-40

w“‘?ﬁ
MW ‘
S

”




RECEBEMOS DE 3L DISTRIBUIDORA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
RS 393,46 NF-e
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N 000.000.201
1 7 7. CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SERIE : 1
3L DISTRIBUIDORA DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR | “
_— ) DA NOTA FISCAL
R - ELETRONICA
1o ol 0 - Entrada CHAVE DE ACESSO
Reciwe] 1 - Saida 2623 0543 1089 7500 0140 5500 1000 0002 0110 4327 7005
PE
TEL/FAX: 8188150478} IN° 000.000.201 it e wbenkliodiid i b o o=
CEP: 50100220 SE"R I E e 1 e N wuw’.en‘f’e.f azaenedan.ggfvofb:a/ponxatcallana SR
cu no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 126230047157893 - 31/05/2023 12:05:43
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPI
098325566 43.108.975/0001-40

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF [DATA DA EMISSAO
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 |31/05/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA R GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 CANDEIAS 54440-010 |[31/05/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL ~ [HORA DE SATDA
LJ&%TAO DOS GUARARAPES 98750-2904 PE 12:03:19
F..1 URA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 393,46 v
VALOR DO FRETE  |VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO 1P VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA \N})TA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129,33 ¥ 393,46
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADOVEIC | UF | CNPJ/CPF
9-Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
:f;:. DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO N:[:“ csosn| crop | UND. | QuanT. U":“#z‘:w ‘;ﬁ‘;‘i‘i B.CALC. [CMS | VALORICMS |VALOR IPI lctEQUOT;': ‘[’)::f; ;;:‘TO;
000000000040 | PAPEL KRAFT 180G USAPEL C/50 480256100 102} 5102} PCT 4,0000 59,9000 239,60 0,00 0,00 0,00 000 | 000 80,94
000000000142 | COLA BRASCOPLAST 75G 350610900 102| 5102 | UNID | 14,0000 10,9900 15386 ¥ 0,00 0,00 0,00 000 | 0,00 4839

)

CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
ISENTO 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Voece pagou aprowimadaments 32,872 em impoctos, sendas

RS 58,50 (14,87%) em tributos federais; R$ 70,82 (18,00%) tributos estaduais; R$ 264,14 pelos produtos/servico

s.
Fonte: IBPT v22.1.E (2C46F9) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-FUNCIONARIO DE EXENPLO

EMITIDO COM WWW.SHOFICINA.COM.RR v2020




3L DISTRIBUIDORA

CENTRO POLIESPORTIVO DE

CNPJ:43.108.975/001-40

BARRA DE JANGADA

RUA PEDRO AFONSO,596 SANTO AMARO RECIFE/PE

COTACAO DE PRECCOS

FONE: 98815-0478

TEREZA GESTOURA

| REF

Produto

UND

QUA PRECO TOAL

1

PAPEL KRAFT 180g USAPEL C/50

PCT

4 59,90 | v 239,60

COLA BRASCOPLAST 75g

UND

14 10,99 153,86

Vi i~NOhIn|_WIN

Total Geral 393,46

OBS:

Condig¢des de Pagt:

Prazo de entreg:

Vendedor: Naara Souza




COTACAO
LIVRARIA E PAPELARIA GERVASIO PIRES COMERCIO EIRELI-ME

CNPJ:24.116.480/0001-19 RUA DO GIRIQUIT!, N220 LOJA: 001 — EDF. ARGENTUM BOA VISTA

PAPEL KRAFT 180g USAPRL C/50 4 PACOTE 61,50 246,00 v

COLA BRASCOPLAST 75¢g 14 UNIDADE 12,00 168,00 ~

TOTAL: 414,00 ©
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= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2023

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA |  SCFV DA CRIANGA DE 0 A 06 ANOS

DE JANGADA

5° PARCELA
PARCIAL - FINAL PERIODO DE: 18-05 a 31-05-23
DADOS BANCARIOS
BANCO: AGENCIA N°  1837-6 ]
CONTA CORRENTE N°: 132.117-X TIPO DE APLICACAO: BB RENDE FACIL
MOVIMENTACAO BANCARIA

| DATA (A) = APLICACAO (B) = RESGATADO (C) =SALDO

17-05-23 Saldo anterior R$ 0,00

31-05-23 Aplicagéo R$ 4.502.20) R$  4.491,87 1037)

@\ TOTAL R$ 4.502,20 RS 4.491,87 R$ 10,37

L 1
| RENDIMENTOS TOTAL = (B + C - A) ! R$ 6704]

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA

EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010




Dados do Cliente

Agéncia
1837-6

Cliente
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA

Resumo do més - Junho/2023

Saldo bruto em 28/04/2023
Aplica¢des no més:
Resgates liquidos no més:
lﬁ)re resgates no més:
IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 31/05/2023:

Historico de movimentacio

Data Histérico
28/04/2023 Saldo Anterior
03/05/2023 Aplicacdo
09/05/2023 Resgate
0%, °5/2023 Resgate
10/05/2023 Resgate
26/05/2023 Aplicacado
29/05/2023 Resgate
30/05/2023 Aplicagao
31/05/2023 Resgate
31/05/2023 Resgate
31/05/2023 Saldo Final

&> BB RENDE FACIL

Conta
132117-X

CNPJ
10.331.995/0001-27

Capital Rendimento*
R$ 0,04 R$ 0,00
R$ 800,00 R$ 0,00
R$ 0,04 R$ 0,00
R$ 799,80 R$ 0,16
R$ 0,20 R$ 0,00
R$ 4.397,20 R$ 0,00
R$ 3.699,98 R$ 0,18
R$ 105,00 R$ 0,00
R$ 697,22 R$ 0,10
R$ 94,63 R$ 0,00
R$ 10,37 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

IR

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,04

R$ 5.302,20

R$ 5.291,95

R$ 0,00

R$ 0,36

R$ 0,44

R$ 10,37
IOF Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 800,00
R$ 0,00 R$ 0,04
R$ 0,12 R$ 799,84
R$ 0,00 R$ 0,20
R$ 0,00 R$ 4.397,20
R$ 0,16 R$ 3.700,00
R$ 0,00 R$ 105,00
R$ 0,08 R$ 697,24
R$ 0,00 R$ 94,63
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 12/06/2023 as 12:48



=== CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANGA DE 0 A 06 ANOS
DE JANGADA 5 PARCELA

PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIAL [} FINAL PERIODO DE 18-05 a 31-05-23

DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 ’ | CONTA-CORRENTE N° 132.117-X

i} MOVIMENTAGAO BANCARIA
~ DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)
~ | (+) Saldo Constante do Extrato Bancério 0,00

(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato Bancario

(-) Valores Creditados a |dentificar:

(+) Valores Debitados a Identificar:

@ [ SALDO DISPONIVEL 0,00

Y

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA ),
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(AYz Xr=f YOS ondes

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatido dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010



07/06/2023, 14:59

lizar Pix agrupados

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G337071441891826018

07/06/2023 14:58:51

Agéncia 1837-6
Conta corrente  132117-X CENTRO P C BARRA JANGADA
et de 18 /05 /2023 até 31/ 05 / 2023
Lancamentos
Dt. : ; i
balancete movimento Ag-origem  Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
10/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
26/05/2023 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.059.043 4,500,00 C“
26/05 16:32 FMAS-PJG-TESOURO
26/05/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 871.460.803.035.892 @
Cobr parc ref a 10/05/2023
26/05/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 4.397,20D 0,00C
29/05/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.901 2.000,00D v
29/05 13:18 Elyoenai Victoria Barbosa
28/05/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.902 700,00 Dv
29/05 13:19 Edson Jose Mendes Da Silva
29/05/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.903 1.000,00 D v
29/05 13:20 Maria Da C S Mendes - Ativ
29/05/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 3.700,00 C 0,00C
30/05/2023 0000 14397 821 Pix - Recebido 3.438.274.710 105,00 C
30/05 09:41 00043300057434 MARIA TEREZ :‘"
30/05/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 COS,OOE 0,00C
31/05/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 53.101 39;:1’1 DV
31/05 14:08 3l Distribuidora
31/05/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 53.102 393,46 DV
31/05 14:09 3l Distribuidora
31/05/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 791,87 C
31/05/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
oBSERVACDES:

Transagao efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https:llautoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.1 1.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

n



inter

Pix enviado
RS$ 105,00
Sobre a transagao
Data do pagamento Terga, 30/05/2023
Horario 09h41

ID da transagao
E00416968202305301241gjcgjcQpKt1

Quem recebeu

Nome
Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada

CPF/CNPJ 10.331.995/0001-27
Instituigéo BCO DO BRASIL S.A.
Agéncia 1837
Conta 132117-0

Quem pagou

Nome MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF/CNPJ **+000.574-**
Instituigao Banco Inter S.A.

?'\1 (e.?eveﬂ)re

A ‘\ow\-?c\z OONNCCA IO~




11/06/2023, 22:31 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
et COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ [ DAvDE RSERTURA
10.331.995/0001-27 06/03/.
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagées de defesa de direitos sociais
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.11-2-00 - Educagao infantil - creche
85.12-1-00 - Educagao infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educacao profissional de nivel técnico
85.91-1-00 - Ensino de esportes
ﬂ 85.92-9-01 - Ensino de danga
85.92-9-03 - Ensino de musica
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nio especificado anteriormente
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nio especificadas anteriormente
86.90-9-99 - Outras atividades de atengdo a satide humana nao especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Produgido e promogio de eventos esportivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreacdo e lazer ndo especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e 3 arte
94.99-5-00 - Atividades associativas nio especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagio Privada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 ARy
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM (81) 8750-2904
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ededkk
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dekkdkkdh dkddkkkhk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 11/06/2023 as 22:31:21 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unizo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:43:15 do dia 09/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/11/2023.

Cddigo de controle da certido: 7820.9F5F.BBA7.F8B3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




SECRETARIA DA FAZENDA

{}% Yriambico

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2023.000003038175-96 Data de Emissdo: 09/05/2023
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagéo vigente e de acordo com os registros existentes neste érgéo,
que o requerente acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacdo ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida até 06/08/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacao de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagao ndo compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitido em: 09/05/2023 18:40:48



SECRETARIA DA FAZINDA

{}sﬂ/’fld/t/ﬁlm

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2023.000003038258-58 Data de Emissdo: 09/05/2023

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste

Orgao, que o requerente supra identificado ndo possui débitos em situagéo irregular inscritos na Divida Ativa do

Estado de Pernambuco. A referida identificagéo ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de
&ntribuintes do Estado de Pernambuco.

resente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidao é valida at¢  06/08/2023 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagdo Publica. A certiddo valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certiddao de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitido em:  09/05/2023 18:44:23



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administragio piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certidio os responsaveis ainda nio
o notificados do teor dos acérddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 22:26:35 do dia 11/06/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADOQ:5

Codigo de controle da certiddao: 19IM110623222635

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



11/06/2023, 22:23

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.331.995/0001-27

Raza
Soci al'o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS
GUARARAPES / PE / 54440-010

A Caixa EconO6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:06/06/2023 a 05/07/2023

Certificacao Nimero: 2023060601122199211506
Informacgado obtida em 11/06/2023 22:23:38

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no - site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certiddo n°: 19581183/2023

Expedicdo: 09/05/2023, as 18:45:44

Validade: 05/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oOs dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAO E DIVIDA ATIVA

f RIS
| e

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Numero 065.900

De acordo com a legislagdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos lancamentos
existentes, o contribuinte de que trata a presente certidido estid REGULAR com suas
obrigagdes tributarias, junto a esta Fazenda Municipal.

ipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Inscrigdo Mercantil 961.371-4
Sequencial Imobiliario (14301172
Denominagdo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
Fome de Fantasia CEPEC-BJ.
NPJ/CPF 10.331.995/0001-27
ogradouro UA GILBERTO CARLOS ZARZAR P4o
Bairro/Distrito CANDEIAS
Cidade/Estado/CEP JABOATAO DOS GUARARAPES / PE / 54440-010
tividade Principal -~ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT
adastrado desde 08/2010
Regime do ISS 3 - HOMOLOGADO
Situacgdo ATIVO
Observacdes:

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.**%*

A Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a presente certidio.

Jaboatdo dos Guararapes, 09 de MAIO de 2023.

Cédigo de Validaciao
OBGR64196

PREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboatdo dos Guararapes-PE
CEP:54.330-3900 / email: nacdapjg@gmail..com




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragdo de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJ/CPF|10.331.995/0001-27
Nome|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA
—_Periodo de apuracao|05/2023
. Declaracao Retificadora|Nao
Identificagdo da apuracgao de débitos|20231976517 / eSocial

Totalizagao dos tributos apurados no periodo

= = —_Tributos ‘Débitos Apurados | Saldo a Pagar
Contribuicao Previdenciaria Segurados -

. ___Contribuicao Previdenciaria Patronal
Contribuicao para Outras Entidades e Fundos
IRRF
COFINS
PIS|

CSRF
COSIRF

esente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigdo da Ficha Resumo da referida declaracdo, que constitui
L. Issao de divida, de forma irretratavel, das contribuigoes declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuigoes
declaradas na DCTFWeb e ndo pagas serdo enviadas para inscricdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no
paragrafo 2° do artigo 5° do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho
de 1984, estando o declarante sujeito ainda a: 1) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico
Federal (CADIN), impedindo operagdes de crédito com recursos publicos, a concessao de incentivos fiscais e financeiros e a
celebragéo de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522,
de 2002); 2) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representacéo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese,
tenha ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de
tributo ou de contribuigdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacdo e que deveria recolher
aos cofres publicos (Lei n° 8.137, de 1990 e Cddigo Penal).

Sem Movimento

Sobre as contribuigdes ndo pagas ou ndo recolhidas nos prazos legais incidirdo multa, moratdria ou de oficio, conforme o caso, e
juros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n°® 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 e 35-A, da
Lei n® 8.212, de 1991 e artigo 18 da Lei n® 10.833, de 29 de dezembro de 2003.

No caso de falta de apresentagédo ou de apresentagdo de declaragdo com incorregdes ou omissoes, o contribuinte ficara sujeito
as multas previstas no artigo 32-A da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

Néo surtirdo efeitos as solicitagdes de retificacdo de informagdes prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir ou

ir: débitos relativos a contribuigdes, cujos valores ja tenham sido enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam
®les saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuigdes em relagdo as quais o
sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentacédo da declaragé@o ocorra apds o
prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica

NomeIMARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF|433.000.574-34

Telefone|-

Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Beceptor SERPRO em|11/06/2023 22:40:46
N° do recibo de entrega]0000050000139335580




PREFEITURA DO

J ABQATAO SECRETARIA EXECUTIVA DE

DOS GUARARAPES ASSISTENCIA SOCIAL

7z ~

TORAM ARA PRESTACAO DE
CONTAS

MODALIDADE: | X | Termo de colaboracédo Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA N¢
DE JANGADA. Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740, Candeias, Jaboatdao dos Guararapes

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situagdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de criangas de 0 a 06
anos.

PERIODO DE EXECUCAO: MAIO DE 2023

A) Caracterizagio da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espago possui drea para atividades de lazer e
recreacdo, 2 salas para atividades pedagégicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro 01 (um) masculino
e 01(um) feminino. A equipe é composta por 03 (trés) educadores sociais, 01(um) educador social de
A oficina especializada 01(uma) coordenadora geral, 01 (uma) Assistente social e 01(um) psicélogo.

B) Descri¢do sumaria das atividades e metas estabelecidas:

A Organizagio da Sociedade Civil realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programacao
do més de maio, confeccdes, oficinas e contagdo de histérias. A meta estabelecida é o atendimento de 90
criancas de 0 a 06 anos.

C) Anilise do alcance das metas e resultados estabelecidos: As atividades descritas no plano de
trabalho foram executadas dentro do limite das recomendacdes do poder publico, sendo as agdes realizadas
de acordo com as especificidades da faixa etdria do grupo.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): Insercdo de
criangas 0 a 6 anos de idade em confecgdes de cartazes e cartdes, oficinas de dancas corporais “ corpo e
movimento”, oficina de cidadania com artes manuais com confecgdo de mini quadros para pintura, contagao
de histéria com os temas: Familia de Verdade e lendas indigenas. Estas atividades garante o movimento
ladico, potencializa talentos e incentiva a criatividade, ampliando o universo cultural, desenvolvendo o
psicomotor e o cognitivo.

E) Providéncias ou recomendagdes: Executar o servigo conforme as atividades apresentadas no Plano de
Trabalho, cumprindo os percursos pedagdgicos propostos para a faixa etaria atendida, bem como cumprir
% processo de entrega do relatdrio e das fotos anexadas.

F) Conclusdes: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organiza¢ao da Sociedade
Civil 2 Geréncia de Proteciio Social Bdsica, a mesma executou o servico no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracio.

Local: Jaboatdo dos Guararapes
Data: 13/06/2023

Recebimento pelo setor de
Prestacdo de Contas da
SEMASC

Matricula 0916509 Data:

Assinatura:

Secretaria Executiva de Assisténcia Social
Rua Coronel Francisco Galvdo ,769, — Piedade
CEP: 54400-190 — Jaboat&o dos Guararapes/PE




Jaboatdo dos Guararapes, 15 de junho de 2023.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Considerando que a instituicdo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, CNPJ:
10.331.995/0001-27, com seu termo de colaboragdo 010/2022- SAS, tendo como objeto atender as demandas de
criancas de 0 (zero) a 06 (seis) anos, através do servigo de convivéncia e fortalecimento de vinculos, do municipio de
Jaboatdo dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao periodo de Maio/2023, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e

quinhentos reais) no dia 26/05/2023.

Na anélise do processo de prestacdo de contas, constatou-se a presenga dos elementos e formalidades exigidas
pela legislagio vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles comprovam
ﬁadequadamente a aplicag3o dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a realizagdo do

objeto.

Identificamos que a referida instituicdo ndo possuia um saldo anterior. Apresentou relagdo de despesas que
totalizaram o valor de R$ 4.594,67 (quatro mil, quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta e sete centavos),
incluindo tarifas bancarias. Realizou depésitos que totalizaram o valor de R$ 105,00 (cento e cinco reais). Finalizou
com um saldo em aplica¢do de R$ 10,37 (dez reais e trinta e sete centavos) que sera apresentado na proxima prestagao

de contas.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a presente prestagdo de contas perante a unidade

de andlise de prestagdo de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

Oficio de Encaminhamento

Demonstrativo Receita X Despesa

Relagdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas
Demonstrativo de Rendimento

Conciliagdo Bancdria

Relatdrio de Atendimento

Relatério OSC

Declaragdo de Guarda de documento

Certiddes
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ADRIANA MAGALHAES

NUCLEO DE PRESTAGCAO DE CONTAS — SAS
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
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RELATORIO DE EXECUCAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO SEMENTINHA DO BEM

0A 6 ANOS
(MAIO - 2023)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ
TEMPO DE FUNDAGAO: 15 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUGAO DO SERVICO: 2 anos

N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Elyoenai Victoria Barbosa Moura Nascimento
FUNGAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Superior em Pedagogia - Cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 100h

REMUNERAGAO: R$ 2000,00

NOME: Edson José Mendes da Silva

FUNGCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educac3o Fisica - Curando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERAGAO: R$ 700,00

NOME: Fabia Renata Caselli do Nascimento
FUNGAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Superior em Fisioterapia - cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO:Voluntéria




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

NOME: Joseane de Lima Farias

FUNGAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: nivel médio

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO: Voluntaria

NOME: Silvia Maria da Silva Belo

FUNGAO NO PROJETO: Assistente Social
ESCOLARIDADE: Superior em Assiténcia Social
CARGA HORARIA MENSAL: 10:00h
REMUNERAGAOQ: Voluntaria

NOME: Marco Tulio Rabelo Veras Filho
FUNGAQ NO PROJETO: Psicologo
ESCOLARIDADE: Superior em Psicologia
CARGA HORARIA MENSAL: 08:00h
REMUNERACAO: Voluntario

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNGAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gest&o de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 20:00h

REMUNERACAO: Voluntaria

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 90

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 76

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: 07:00H AS 11:00H ( TURMA A) E 13:00H AS 17:00H
(TURMABE C)

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: SEGUNDA ( 13:00H AS 17:00H) TERGA ( 07:00 AS 11:00H )
(13:00 AS 17:00H) QUINTA ( 07:00 AS 11:00H ) (13:00 AS 17:00H) SEXTA ( 13:00H AS 17:00H)

QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:
e CRAS: 00
e CONSELHO TUTELAR: 00
e OUTROS ORGAOS: 00
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA

CONJUNTA: 00

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA

DATA DE EXECUCAOQ DA
ATIVIDADE

RESULTADO ALCANCADO

Vivéncia dia das Mdes, foram
confecionados cartazes e cartdes
para as figuras Maternas, em
dialogo com as criangas durante
a confecgdo vamos conversando
sobre a representatividade da
figura materna na familia e na
wvida das criancas.

08/05
12/05

Garantia de momento ludico
interacionista através daj
potencializagdo de habilidades
manuais € no incentivo al
criatividade.

Corpo em movimento — Esta oficina
tem como objetivo trabalhar
sentimentos ¢ formas de se
lespressar através da danca de
movimentos corporais € também
por ser desenvolvedora de cognigao
! coordenagdo motoro e
psicomotricidade através dos jogos
e brincadeiras  dirigidas, tio
importantes de serem trabalhadas|
nessa faixa etaria.

11/05
18/05
25/05

Garantia de expressdo de
maneira ludica e dentro de sua
linguagem propria de maneira
verbal e no verbal;
Potencializar talentos e
incentivar a criatividade ¢
ampliar o universo artisico ¢
cultural.

Oficina de Cidadania / artes
Manuais — conversamos sobre o
dia do abraco, trabalhamos sobre
afetividade, respeito e convivio,
realizamos a confeccdo de
cartazes e cartdes tematicos|
usando carimbo de mdios para
torna-lo pessoal.

26/05

Incentivo a valorizagdo de
personalidades identificadoras ¢
seu papel dentro da familia, da
comunidade, na escola, ou seja
nos ambientes socializadores;

Ampliagdo do universoj
informacional;

Incentivo ao  protagonismo
social;

Formagéo de agentes
multiplicadores de atitudes

positivas dentro da comunidade
e no nucleo familiar.

Contagdo de historia : Familia de
Verdade ( Editora Paulu’s) fizemos
casas de dobradura e desenhamos
as familias convidando nossos
amigos a conhecé-las.

Contagdo de historia com as lenda
indigenas, com personage
caracterizado e num ambient
tematico, depois produzimos Toten

indigenas usando materia

17/04
18/04

Ampliagdo do universo cultural
através de experiéncia ludica;
Garantia de momento ludico
interacionista através da
potencializagdo de habilidades|
manuais € no incentivo al
criatividade.




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

reciclavel.

Oficina de artes manuais
Trabalhamos o dia da arte com a
confec¢dio de mini quadros usando
tecnicas diferentes de pintura para
compor o painel coletivo com o
tema “CEPEC pintando o 7”

24/04
25/04
28/04

Desenvolvimento psicomotor ¢
cognitivo para a melhoria daj
reflexdo e da motricidade;

Garantia de momento ludico
interacionista através daj
potencializagdo de habilidadeil

manuals € no incentivo
criatividade.




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

AGCAO PLANEJADA DATA DE EXECUGAO DA RESULTADO ALCANGCADO
ATIVIDADE

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada

TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS: 00

e Orienta tecnicamente a execugao do servigo? ( ) Sim (x ) Nédo

e Contribui para a organizagdo das atividades com responsaveis e criangas juntos?
()Sim ( x)Nao

e Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das criangas? ( ) Sim
(x) Nao

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
e Fortalecem os vinculos dos responsaveis com os usudrios
()Sim (x ) Ndo
® Orienta os responsdveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
()Sim (x ) Ndo
® Facilita informagdes sobre o acesso a servigos plblicos a que a familia tem direito?
()Sim (x ) Ndo

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES ?01
ESSAS VISITAS:

e Orientam tecnicamente a execugao do servigo? ( ) Sim (x ) N3o

e Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? () Sim (x)
N3do

e Acompanham a execuc¢do do projeto? ( x)Sim ( ) Ndo



i CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE

DATA DE EXECUGCAO

TEMATICA

DIFICULDADES ENCONTRADAS

Devido as fortes chuvas muitas criangas faltaram e também por motivo de viroses ou outras doengas.

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

OFICINA DE CORPO EM MOVIMENTO-




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
CONTAGAO DE HISTORIA — FAMILIA DE VERDADE

(M




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ
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ARTES MANUAIS — DIA DAS MAES




= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: , CONVENIO - 2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE| SCFVDA CRIANCA 0a 06 ANOS
JANGADA 5 PARCELA
DECLARAGAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis
referente a 5% Parcela da Prestagdo de Contas do Convénio-SCFV da Crianga de 0 a 06 anos, encontram-
se guardados, arquivados em boa ordem e conservagao, identificados e a disposigéo do Orgdo Concedente
do Convénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA
Jaboat&o dos Guararapes, 09 de junho de 2023

s{)

Maria Teréza Mendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO

Jaboat&o dos Guararapes, 09 de junho de 2023

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC
09 de junho de 2023

Jaboatdo dos Guararg .-’
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Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




